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Sehr geehrter Herr Stadtrat Wachter,

auf lhre Anfrage vom 24.10.2018 nehme ich Bezug.

Die vom Oberblrgermeister Reiter in Auftrag gegebene Machbarkeitsstudie wurde dem
Stadtrat erst am 24.07.2019 vorgelegt. Diese Beschlussvorlage musste erst abgewartet
werden, daher konnte die GeschO-Frist nicht eingehalten werden.

Ihrer Anfrage haben Sie folgenden Sachverhalt vorausgestellt:

In den letzten Jahren wurde die Zuschauerkapazitat im Stadtischen Stadion an der Grin-
walder Str. sukzessive erhoht, zuletzt auf 15.000 Zuschauerplatze. Derzeit steht eine weitere
Kapazitatserh6hung im Raum, mit dem Ziel, einen Spielbetrieb im Stadtischen Stadion an der
Griinwalder Str. auch in der 2. Liga zu ermoglichen.

Zu den von lhnen gestellten Fragen kann ich Ihnen Folgendes mitteilen:

Frage 1:
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Wie bewertet die Polizei eine Fuball- Zweitliganutzung des Stadtischen Stadions an der
Grunwalder Stral3e?

Antwort:

Ich verweise auf den Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 24.07.2019.
(Stadtisches Stadion an der Griinwalder Stral’e, Ergebnis der Machbarkeitsstudie,
Sitzungsvorlage Nr. 14-20/V 15688). Von Seiten des KVR, der Polizei, der Branddirektion
sowie der MVG wiirde, wie bereits bei den vorangegangenen baulichen MalRnahmen,
zwingend vor der Inbetriebnahme mit einer héheren Zuschauerkapazitat oder wesentlichen
Veranderungen in einzelnen Triblnenbereichen eine Anpassung des Sicherheitskonzeptes
gefordert.

Frage 2:
Wie steht der Bezirksausschuss Untergiesing-Harlaching mehrheitlich zu einer mdglichen
FuRball-Zweitliganutzung des Stadtischen Stadions an der Griinwalder Stral3e?

Antwort:
Der Bezirksausschuss wurde mit der Frage einer méglichen Fuf3ball-Zweitliganutzung des
Stadtischen Stadions an der Grinwalder StralRe bisher nicht befasst.

Frage 3:

Waren Vertreter der Stadt Minchen oder Mitglieder des Stadtrats bei Treffen des Prasidenten
des TSV 1860 mit dem Architekten anwesend oder eingebunden oder hat es zu einem
madglichen Ausbau schon Gesprache der Verwaltung mit Vertretern des TSV 1860 gegeben?

Antwort:
Die Vereine TSV Minchen von 1860 sowie FC Bayern Minchen waren im Rahmen der
Begleitgruppe zur Erstellung der Machbarkeitsstudie beteiligt.

Frage 4:
Ist der Ausbau auf eine Kapazitat von 15.000 Zuschauer inzwischen abgeschlossen und was
hat dieser Ausbau schlussendlich gekostet bzw. was wird er voraussichtlich kosten?

Antwort:

Der Ausbau auf eine Kapazitat von 15.000 Zuschauerplatze ist abgeschlossen, die
Gesamtkosten der Mallnahme zur Wiederinbetriebnahme der gesamten Westkurve beliefen
sich auf rd. 1,5 Mio. €.

Frage 5:
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Was wirde die Stadt Minchen Uberschlagig ein weiterer Ausbau des Stadtischen Stadions an
der Grinwalder StralRe auf eine Kapazitat von 18.600 Zuschauer bzw. auf 20.000 Zuschauer
kosten?

Antwort:
Ich verweise auf den Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 24.07.2019.

Frage 6:

Mit der Fertigstellung des FC Bayern Campus im Norden Munchens in 2017 spielen die
Jugend- und Frauenmannschaften des FC Bayern nicht mehr im Stadtischen Stadion an der
Grinwalder Strale. Welche FuRballmannschaften nutzen noch dieses Stadion und wie ist die
Auslastung?

Antwort:
Ich verweise auf den Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 24.07.2019.

Frage 7:
Lehnt die Lokalbaukommission den Ausbau einer Kapazitat von 18.500 Zuschauern weiter ab?

Antwort:

Ich verweise auf den Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 24.07.2019. Das
Referat fur Bildung und Sport wird zusammen mit dem Baureferat beauftragt, die Frage,
inwieweit die mit einer Erhéhung der Zuschauerkapazitaten auf 18.060 Zuschauerplatze
verbundenen UmbaumalRnahmen noch vom Bestandsschutz umfasst sind, zu klaren und daftr
entsprechende Genehmigungsverfahren beim Referat fir Stadtplanung und Bauordnung
einzuleiten.

Frage 8:
Entspricht das Olympiastadion Minchen den Anforderungen der DFL flr eine
Zweitligaspielstatte?

Antwort:

Ich verweise auf den Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 24.07.2019.

Der Stadtrat hat das Referat fiir Bildung und Sport beauftragt, zusammen mit dem Referat flr
Stadtplanung und Bauordnung, dem Referat fir Arbeit und Wirtschaft und der Olympiapark
Munchen GmbH die Rahmenbedingungen fur einen FuBballbetrieb im Olympiastadion ab der
3. Liga aufwarts zu prufen.

Um Kenntnisnahme der vorstehenden Ausfuhrungen wird gebeten.
Ich gehe davon aus, dass die Angelegenheit damit abgeschlossen ist.
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Mit freundlichen GriRRen

gez.

Beatrix Zurek
Stadtschulratin



